

MINISTERSTVO VNITRA
odbor strukturálních fondů
č.j.: MV-59956-2/OSF-2009

Praha dne 2. září 2009
Počet listů: 2

Odpověď zadavatele na otázky ze dne 31. srpna 2009 k Zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Nastavení rozpočtu, finančního plánování a systému sledování čerpání programů v gesci OSF MV ČR“.

Dotaz č. 1

Ráda bych si ověřila způsob prokazování kvalifikace v případě předložení nabídky ve sdružení.

Je potřeba, aby každý z členů sdružení samostatně splnil základní, profesní, ekonomická, finanční i technické kvalifikační předpoklady?

Např.

Obě firmy musejí mít certifikát ISO, obě firmy musejí mít pojistnou smlouvu apod.?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel s ohledem na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky malého rozsahu, která se svou výší blíží veřejné zakázce podlimitní, bude ve vymezených případech, zde při posuzování kvalifikačních předpokladů, postupovat analogicky dle ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“). V souladu s ustanovením § 51 odst. 5 ZVZ má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem dodavatelé podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu analogicky podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace analogicky podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. Na ustanovení zákona o veřejných zakázkách (§ 53 až 56 ZVZ) výslovně odkazuje zadávací

dokumentace v části „Požadavky na kvalifikaci“. V podrobnostech zadavatel odkazuje na znění citovaného zákona a na publikovanou rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

Dotaz č. 2

Ráda bych si ověřila, zda je možné technický kval. předpoklad dle § 56 od. 4 prokázat popisem zajištění kvality – výčtem opatření zajišťujících jakost zakázky, pokud firma nemá zavedené ISO dle norem 9000?

Odpověď na dotaz č. 2

V souladu s výslovným ustanovením zadávací dokumentace splnění technických kvalifikačních předpokladů zadavatelem požadovaných prokáže uchazeč mimo jiné splněním kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 56 odst. 4 ZVZ, konkrétně předložením certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle českých technických norem řady ČSN EN ISO 9000 akreditovanou osobou. Veřejný zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě EU a rovněž uzná jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti.

Ing. Jan Havránek
ředitel odboru